СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
БЕРЕЖНОВСКОГОСЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

НИКОЛАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
                     ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

        РЕШЕНИЕ

от   02.05.2023 г.                                                                                                                              № 150/96

О внесении изменений в решение Совета депутатов Бережновского сельского поселения
Николаевского муниципального района Волгоградской области от 16.12.2019 № 22/10  «Об
утверждении Порядка организации и проведения публичных слушаний (общественных обсуждений)
по проекту Правил благоустройства территории Бережновского сельского поселения Николаевского
муниципального района Волгоградской области

В  соответствии  с  Градостроительным  кодексом  Российской  Федерации,  Федеральным
законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской  Федерации",  руководствуясь  Уставом  Бережновского  сельского  поселения
Николаевского  муниципального  района  Волгоградской  области  Совет  депутатов  Бережновского
сельского поселения Николаевского муниципального района Волгоградской области р е ш и л :

1.  Внести  в  Порядок  организации  и  проведения  публичных  слушаний  (общественных
обсуждений)  по проекту Правил благоустройства территории Бережновского сельского поселения
Николаевского  муниципального  района  Волгоградской  области,  утвержденный решением  Совета
депутатов  Бережновского  сельского  поселения  Николаевского  муниципального  района
Волгоградской области от 16.12.2019 № 22/10 (далее- Порядок) следующие изменения:

1.1. Пункт 1.5 Порядка изложить в следующей редакции:
«1.5.  Срок  проведения  публичных  слушаний  (общественных  обсуждений) по  проектам

составляет не менее 37 дней со дня опубликования оповещения о начале публичных слушаний до
дня опубликования заключения об их результатах.».

1.2. Абзац 1 пункта 4.1. Порядка изложить в следующей редакции:
«При проведении публичных слушаний проект,  подлежащий рассмотрению на публичных

слушаниях, и информационные материалы к нему размещаются на официальном сайте в течение
периода, составляющего не менее 30 дней со дня их размещения.».

2. Контроль за исполнением решения оставляю за собой.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования.

Глава Бережновского
сельского поселения                                                                                 И.А. Сидоренко